

Mensa Flugplatz

|         | Montag 06.05.                                                                                 | Dienstag 07.05.                                                                                             | Mittwoch 08.05.                                                                                      | Donnerstag 09.05. | Freitag 10.05.                                                                                                      |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Essen 1 | Spaghetti<br>Weizen-Gemüsebolognese<br>Regio-Apple<br><br>GL,GIW,Se                           | Kartoffelpuffer<br>Apfelmus<br>Regio-Apple<br><br>5<br>GIW,Ei,GI                                            | Kichererbsenpolenta<br>Ratatouille<br>Schafskäse mit Minze<br>Regio-Apple<br><br>GIW,GI,ML           | <div></div>       | Griechischer Bauernsalat<br>mit Bio Tofuwürfel<br>Fladenbrot<br>Regio-Apple<br><br>bio,o,5<br>So,Sn,Sf,Sa,ML,GI,GIW |
| Essen 2 | Puten-Chinakohlpfanne<br>Basmatireis<br>Regio-Apple<br><br>7,5<br>ML,GIW,GI,NC,So,Sn,Sf,Se,Nu | Schweinesteak<br>Kräuterbutter<br>Kräuter-Joghurtdip<br>Ofenkartoffel<br>Butter-Maiskolben<br><br>sch<br>ML | Grönsaksbullar<br>Tomaten-Basilikum ragout<br>Kräuter-Käsespätzle<br>Regio-Apple<br><br>Ei,GI,GIW,ML | <div></div>       | Freiburger Münsterwurst<br>Curryketchup<br>Pommes frites<br>Regio-Apple<br>Dessert<br><br>5,6,8,ri,sch<br>Se,Sn     |

vegetarisch

vegan

auf Wunsch vegan

**Kennzeichnungen/Zusatzstoffe:** alc: mit Alkohol, bio: Bio DE-ÖKO-007, nF: aus nachhaltigem Fischfang, o: Hauptzutat der bio-gekennzeich. Komponente ist bio, ri: mit Rindfleisch, sch: mit Schwein, 4: mit Farbstoff, 5: mit Antioxidationsmittel, 6: mit Konservierungsstoff, 7: geschwefelt, 8: mit Phosphat, 9: mit Süßungsmittel

**enthält Allergene:** Ei: Eier, Fi: Fisch, Gl: GLUTENHALTIGES Getreide, GIW: Weizen, ML: Milch /-erzeugnisse, NC: Cashew, Nu: SCHALENFRÜCHTE/Nüsse, Sa: Sesam, Se: Sellerie, Sf: Schwefeldioxid/Sulfite, Sn: Senf, So: Soja

Die Spuren der Allergene sind in der Kennzeichnung nicht berücksichtigt. Bitte beachten Sie diesbezüglich die gesonderten Allergenhinweise auf unserer Homepage. Änderungen vorbehalten. Bei Fragen hierzu wenden Sie sich gerne an unser Personal.

Die Preise sind auf dem Tagesplan ausgewiesen.